
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1310

12907

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ για 
το έτος 2025.		  12907

2	 Αποζημίωση Υπερωριακής απασχόλησης, ημερήσιας ή νυκτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του 
Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών «Παν. και Αγλαΐας Κυριακού», μονίμων και ιδιωτικού 
δικαίου, για το έτος 2026. 		  12908

3	 Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστημονικού προσωπικού, εργασίας Υπερωριακής, 
νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς για το έτος 2026.		  12910

4	 Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων Μισθωτών και Μη Μισθωτών στην Τοπική 
Διεύθυνση Κιλκίς με έδρα το Κιλκίς.		  12911

5	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1764910/2024 (Β’ 7094) απόφασης του Διοικητή Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e-ΕΦΚΑ. 		  12912

6	 Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων Μισθωτών και Μη Μισθωτών στην Τοπική 
Διεύθυνση Β’ Κοζάνης με έδρα την Πτολεμαΐδα.		  12913

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.4945	 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ για το 
έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ Δ. του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-

ξιοδοτικές διατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό 
σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» (Α’ 94). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 211/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1310/11.03.202612908

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματέων-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 1030) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμιστοκλέους» (Β’ 4435). 

9. Tην υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10-7-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του ανώτατου 
ορίου του αριθμού ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, κατ’ έτος, για εκτέλεση υπηρεσίας των τακτικών 
δημοσίων υπαλλήλων των ΝΠΔΔ και των αποκεντρωμένων μονάδων τους, αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υγείας» (Β’ 232).

11. Το υπό στοιχεία Δ2/112619/2025/21-01-2026 έγγραφο, με θέμα «Αίτημα υπέρβασης ανώτατου ορίου 
ημερών εκτός εδρας» και συνημμένη την υπ’ αρ. 01/173/22-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Οικονομικής υπηρεσίας της 5ης Υ.ΠΕ., (ΑΔΑ: 91ΗΛ469Η2Γ-ΝΔΘ).

12. Την υπό στοιχεία Β2α/Β1α/οικ 6335/05.02.2026 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού της 5ης Υ.ΠΕ., που θα ανέλθει στα 400,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τον ΑΛΕ 
24204030001002 και 400,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τον ΑΛΕ 24204040001002.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προβλεπόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας, κατά το έτος 2025, ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ της 5ης Υ.ΠΕ., κατά είκοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση 
του ορίου των εξήντα (60) ημερών, λόγω του ότι ο ιατρός εξακολουθεί να μετακινείται προκειμένου να αντι-
μετωπιστούν υπηρεσιακές ανάγκες του Κέντρου Υγείας Δυτ. Φραγκίστας. 

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκεκριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 5ης 
Υ.ΠΕ. με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του ν. 4270/2014, σύμφωνα με τα ανωτέρω 11 και 12 
σχετικά. 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2026

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	  
και Οικονομικών	 Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. 3496	 (2)
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, ημερήσιας ή νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκο-
μείου Παίδων Αθηνών «Παν. και Αγλαΐας Κυριακού», μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2026. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’  αρ. 4402/29-01-2026 απόφαση του Διοικητή της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας (ΑΔΑ: 

6Α85469Η26-ΚΘΤ) κατανομής ποσού 920.000,00€, για την αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 
για το έτος 2026.

2. Την υπ’ αρ. 4365/28-01-2026 απόφαση του Διοικητή της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας (ΑΔΑ:6ΤΤΞ469Η26-
Η4Ψ) κατανομής ποσού 155.000,00€, για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών Κλινικών Χημικών, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

12909Τεύχος B’ 1310/11.03.2026

Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων του Νοσοκομείου για το έτος 2026.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/36014/28.05.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 760) τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/27140/28.05.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 570) κοινής απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας, με την οποία ορίστηκε Πρόεδρος 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου μας ο Μπίνης Αθανάσιος του Δημητρίου και Αντιπρόεδρος 
του Διοικητικού Συμβουλίου, η Ιακωβίδου Νικολέττα του Μάκη.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176 ) σύμφωνα με τις οποίες «...............Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 
και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες Υπερω-
ριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της 
επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους…………». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις 
καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας καθώς και των εφημεριών του προ-
σωπικού των ΝΠΔΔ που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους.

6. Τα σχετικά έγγραφα των Προϊστάμενων των Τμημάτων, σύμφωνα με τα οποία, μας γνωρίζουν ότι ο 
αριθμός των υπαλλήλων που θα πραγματοποιήσει υπερωρίες για το χρονικό διάστημα από 01/01/2026 μέχρι 
31/12/2026 είναι 530, ενώ ο αριθμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανέρχεται για τις καθημερινές και τις 
αργίες 75.000 ώρες και ο αριθμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή 
νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανέρχεται στις 156.300 ώρες.

7. Το σχετικό έγγραφο του Επιστημονικού Συμβουλίου σύμφωνα με το οποίο μας γνωρίζει ότι ο αριθμός των 
υπαλλήλων που ανήκουν στη κατηγορία του επιστημονικού προσωπικού και θα πραγματοποιήσει εφημερίες για 
το χρονικό διάστημα από 01/01/2026 μέχρι 31/12/2026 είναι 20 και ο αριθμός των εφημεριών ανέρχεται στις 1.260.

8. Το γεγονός ότι: 
α) το νοσοκομείο εκτελεί ημέρα παρά ημέρα εφημερία και διαθέτει υπηρεσίες που στεγάζονται σε δια-

φορετικές περιοχές, 
β) το Νοσοκομείο και τα Παραρτήματά του λειτουργούν σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 

προσωπικού και κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες ημέρες, 
γ) το νοσοκομείο έχει μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του μετά το μεγάλο αριθμό 

συνταξιοδοτήσεων που καταγράφηκε το τελευταίο διάστημα, καθώς και των μετατάξεων - μετακινήσεων, 
με αποτέλεσμα οι υπάλληλοι να αναγκάζονται να εργάζονται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου 

ώρες, καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις 
τους.

9. Την υπ’ αρ. 29/17.12.2025 (Θέμα:41) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου σχετικά 
με τη παροχή εξουσιοδοτήσεων. 

10. Την υπ’ αρ. 4/12.02.2025 (Θέμα:7) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου σχετικά με 
την «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, ημερήσιας ή νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή 
νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων 
Αθηνών «Παν. Αγλαΐας Κυριακού», μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2026». 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής, ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίμων και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου καθώς και των 
εφημεριών του λοιπού Επιστημονικού προσωπικού, για το έτος 2026, ως ακολούθως: 

α) υπερωριακή εργασία καθημερινής και αργιών, ως αναγράφονται στα έγγραφα των Προϊστάμενων 
των Τμημάτων της Διοικητικής-Τεχνικής, Νοσηλευτικής και Ιατρικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου για το 
έτος 2026, ήτοι συνολικά αριθμός υπαλλήλων 530 καθώς και αριθμός ωρών 75.000 (ΑΛΕ 21202010010001, 
21302010010001) και επιπλέον 156.300 ώρες νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (ΑΛΕ 21202020010001, 
21302020010001) των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου μέχρι 
του εγκεκριμένου ποσού των 920.000,00€. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1310/11.03.202612910

β) την καταβολή αποζημίωσης για 1.260 εφημερίες είκοσι (20) ατόμων επιστημονικού προσωπικού για το 
έτος 2026, μέχρι του εγκεκριμένου ποσού των 155.000,00€ (ΑΛΕ 21202010010001, 21302010010001).

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, αντίστοιχα, ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2026

O Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 28/13.02.2026	 (3)
Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστημονικού προσωπικού, εργασίας Υπερωριακής, νυ-
χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού ΙΔΑΧ 
και ΙΔΟΧ του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ0ΝΜ).
3. Το άρθρο 102, παρ. 2, του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
4. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/52906/29.12.2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (Β’ 282/2026, ΑΔΑ: 6Γ3Ε-

465ΦΥΟ-ΥΞΛ).
6. Την υπ’ αρ. 6402/03.02.2026 απόφαση του  Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (ΑΔΑ:9ΕΚΚΟΠΕΠ-

4ΥΞ).
7. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.58713/29.12.2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (Β’ 252, ΑΔΑ: 9Θ91465ΦΥΟ-

ΙΧΒ).
8. Την υπ’ αρ. 6399/03.02.2026 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας, (ΑΔΑ: ΨΔΟΦΟ-

ΡΕΠ-Γ90).
9. Το γεγονός ότι τα ποσά που προβλέπονται στις παραπάνω αποφάσεις του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. βρί-

σκονται εντός των ορίων των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στον υπό έγκριση προϋπολογισμό Εσόδων και 
Εξόδων του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς, έτους 2026.

10. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο Καστοριάς λειτουργεί σε 24ωρη βάση και, συνεπώς, απαιτείται 
παροχή νυχτερινής εργασίας και εργασίας εξαιρέσιμων ημερών, καθώς επίσης και υπερωριακής εργασίας, 
ανάγκη που καθίσταται επιτακτικότερη λόγω των σημαντικότατων ελλείψεων σε προσωπικό. 

11. Την από 13.02.2026 εισήγηση του Προϊσταμένου του Οικονομικού τμήματος του Νοσοκομείου. 
12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει ομόφωνα:
Α. Εγκρίνει την εφημεριακή απασχόληση καθημερινών, αργιών και εξαιρέσιμων ημερών του Επιστημονικού 

Προσωπικού (Φαρμακοποιών και Ακτινοφυσικού), συνολικά τριών (3) ατόμων για 260 εφημερίες (ενεργών, 
μικτού τύπου και ετοιμότητας), με ετήσιο κόστος 40.000,00 € κατά το έτος 2026, επιμεριζόμενες ως εξής: 

i. Α’ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 20.000,00 € (ΑΛΕ 21202010010001, 21302010010001, 21302020010001, 
21202020010001)

ii. Β’ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 20.000,00 € (ΑΛΕ 21202010010001, 21302010010001, 
21302020010001, 21202020010001)

Β. Εγκρίνει την αποζημίωση για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, του μονίμου προσωπικού, του προσωπικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, πλην 
Ιατρών κάθε κατηγορίας και πλην απασχολούμενων με τα Προγράμματα Κοινωφελούς Εργασίας του Δ.Υ.Π.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

12911Τεύχος B’ 1310/11.03.2026

(σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4430/2016), συνολικά τριακοσίων σαράντα (340) ατόμων, με 121.000 ώρες 
απασχόλησης και ετήσιο κόστος 330.000,00 € κατά το έτος 2026, επιμεριζόμενες ως εξής:

i. Α’ εξάμηνο: 60.500 ώρες με κόστος 165.000,00 € (ΑΛΕ 21202010010001, 21302010010001, 21302020010001, 
21202020010001)

ii. Β’ εξάμηνο: 60.500 ώρες με κόστος 165.000,00 € (ΑΛΕ 21202010010001, 21302010010001, 21302020010001, 
21202020010001)

H υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού , δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει ανά εξάμηνο τα όρια που 
αναφέρονται στην παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. Η εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και η εφημεριακή απασχόληση δεν επιτρέπεται να υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα όρια 
που αναφέρονται στις παραπάνω περιπτώσεις (Α) και (Β).

Η απόφαση που θα ληφθεί, θα ισχύει από 01/01/2026, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 64 του 
ν. 4486/2017 (Α’ 115).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΚΟΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 364335	 (4)
Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων Μισθωτών και Μη Μισθωτών στην Τοπική Διεύ-
θυνση Κιλκίς με έδρα το Κιλκίς.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού,

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 500977/2021 (Β’ 5803) απόφαση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ. 
3. Tα υπ’ αρ. 133257/26.01.2026 και 240594/05.02.2026 (ορθή επανάληψη) έγγραφα με την πρόταση της 

Προϊσταμένης ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας.
4. Την υπό στοιχεία 51/Συν.7η/19.02.2026 (ΑΔΑ: 9Μ2Ζ46ΜΑΠΣ-ΤΝΗ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

e-ΕΦΚΑ.
5. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα στις περιοχές αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Κεντρικής Μα-

κεδονίας.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν αφορούν διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Φορέα, 

αποφασίζουμε: 
Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων λόγω γήρατος και λόγω θανάτου Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) και 

Μη Μισθωτών (τ. ΟΑΕΕ) για αιτήματα από 01.04.2026, από τα Τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Απονομής Συντάξεων Γήρα-
τος και Συντάξεων λόγω Θανάτου της Διεύθυνσης Γ’ Απονομής Συντάξεων, της Α’ Υποδιεύθυνσης Απονομής 
Συντάξεων, της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων, στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Κιλκίς με έδρα 
το Κιλκίς για την περιοχή αρμοδιότητας της, αναλυτικά ως ακολούθως:

α) Ανάκτηση των ηλεκτρονικά υποβληθεισών αιτήσεων απονομής συντάξεων γήρατος και συντάξεων 
λόγω θανάτου.

β) Υπολογισμός των κύριων συντάξεων γήρατος και συντάξεων λόγω θανάτου που δεν υπολογίζονται 
αυτόματα από το πληροφοριακό σύστημα, καθώς και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και εξωι-
δρυματικού, που αφορούν στην εν λόγω κατηγορία συνταξιούχων, έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων 
συνταξιοδότησης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1310/11.03.202612912

γ) Υπολογισμός των επικουρικών συντάξεων γήρατος και συντάξεων λόγω θανάτου που δεν υπολογίζονται 
αυτόματα από το πληροφοριακό σύστημα και δεν εκδίδονται από τη Γενική Διεύθυνση Επικουρικής Ασφάλι-
σης και Εφάπαξ Παροχών, καθώς και των επιδομάτων που αφορούν στην εν λόγω κατηγορία συνταξιούχων, 
έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συνταξιοδότησης.

δ) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμόδιων δικαστικών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται 
η ήδη καταβαλλόμενη κύρια ή επικουρική σύνταξη γήρατος ή σύνταξη λόγω θανάτου.

ε) Έκδοση πράξεων τροποποίησης, ανάκλησης, μείωσης, αναστολής, διακοπής ή στέρησης συνταξιοδό-
τησης λόγω γήρατος και λόγω θανάτου.

στ) Αναστολή ή αναπροσαρμογή των κύριων και επικουρικών συντάξεων γήρατος και λόγω θανάτου, όπου 
απαιτείται, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

ζ) Έκδοση καταλογιστικών πράξεων και αποφάσεων παρακράτησης.
η) Αναζήτηση του χρόνου ασφάλισης και του ελέγχου των εισφορών από το κεντρικό αρχείο του αντίστοι-

χου πρώην ταμείου.
θ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονομής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό σύστημα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 373964	 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1764910/2024 (Β’ 7094) απόφασης του Διοικητή Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e-ΕΦΚΑ. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρ-
θρου 34Α αυτού,

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43). 

2. Την υπ’ αρ. 100468/08.12.2021 (Β’ 5874) απόφαση Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
με την οποία μεταξύ άλλων, προστέθηκε η αρμοδιότητα απονομής συντάξεων Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) στο Τμήμα 
Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ημαθίας με έδρα τη Βέροια για την περιοχή αρμοδιότητας της Τοπικής 
Διεύθυνσης Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια.

3. Την υπ’ αρ. 1764910/2024 (Β’ 7094) απόφαση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ.
4. Tα υπ’ αρ. 133236/26.01.2026 και 240553/05.02.2026 (ορθή επανάληψη) έγγραφα με την πρόταση της 

Προϊσταμένης ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας. 
5. Την υπό στοιχεία 50/Συν.7η/19.02.2026 (ΑΔΑ:9ΓΥ346ΜΑΠΣ-ΟΑΨ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

e-ΕΦΚΑ. 
6. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα στις περιοχές αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας.
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν αφορούν διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Φορέα, 

αποφασίζουμε:
1. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων λόγω γήρατος και λόγω θανάτου Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) 

περιοχής αρμοδιότητας της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια από το Τμήμα Συντά-
ξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ημαθίας με έδρα τη Βέροια στο Τμήμα Συντάξεων και Παροχών της Τοπικής 
Διεύθυνσης Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια για αιτήματα από 01/04/2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

12913Τεύχος B’ 1310/11.03.2026

2. Ύστερα από τα παραπάνω, η υπ’ αρ. 1764910/2024 (Β’ 7094) απόφαση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ, τροποποι-
είται ως εξής:

α) Προστίθεται εδάφιο μετά το εδάφιο «και λόγω θανάτου» ως εξής:
«Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) για αιτήματα από 01/04/2026 και Μη Μισθωτών (τ. ΟΑΕΕ) για αιτήματα από 01/01/2025,»
β) Διαγράφεται το εδάφιο «για αιτήματα από 01/01/2025» στο τέλος της παραγράφου. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπ’ αρ. 1764910/2024 (Β’ 7094) απόφαση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ διαμορφώνεται 

ως εξής:
«Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων λόγω γήρατος και λόγω θανάτου Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) για 

αιτήματα από 01/04/2026 και Μη Μισθωτών (τ. ΟΑΕΕ) για αιτήματα από 01/01/2025, περιοχής αρμοδιότητας 
της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυν-
σης Α’ Ημαθίας με έδρα τη Βέροια στο Τμήμα Συντάξεων και Παροχών της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Ημαθίας με 
έδρα την Αλεξάνδρεια.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 379734	 (6)
Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων Μισθωτών και Μη Μισθωτών στην Τοπική Διεύ-
θυνση Β’ Κοζάνης με έδρα την Πτολεμαΐδα.

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού,

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 80695/19.10.2021 (Β’ 4952) απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 
3. Tο υπ’ αρ. 133060/22.01.2026 έγγραφο της Προϊσταμένης της ΠΥΣΥ Δυτικής Μακεδονίας.
4. Την υπό στοιχεία 53/Συν.7η/19.02.2026 (ΑΔΑ:9Λ3Χ46ΜΑΠΣ-ΒΨΜ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

e-ΕΦΚΑ.
5. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα στις περιοχές αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Δυτικής Μακεδονίας.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν αφορούν διαδικασία για την οποία
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Φορέα, 

αποφασίζουμε:
Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων λόγω γήρατος και λόγω θανάτου Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) και 

Μη Μισθωτών (τ. ΟΑΕΕ) από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Κοζάνης με έδρα την Κοζάνη 
για την περιοχή αρμοδιότητας της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Κοζάνης, στο Τμήμα Συντάξεων και Παροχών της 
Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Κοζάνης με έδρα την Πτολεμαΐδα αναλυτικά ως ακολούθως:

α) Ανάκτηση των ηλεκτρονικά υποβληθεισών αιτήσεων απονομής συντάξεων γήρατος και συντάξεων 
λόγω θανάτου.

β) Υπολογισμός των κύριων συντάξεων γήρατος και συντάξεων λόγω θανάτου που δεν υπολογίζονται αυ-
τόματα από το πληροφοριακό σύστημα, καθώς και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και εξωιδρυματικού, 
που αφορούν στην εν λόγω κατηγορία συνταξιούχων, έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συνταξιοδότησης.

γ) Υπολογισμός των επικουρικών συντάξεων γήρατος και συντάξεων λόγω θανάτου που δεν υπολογίζονται 
αυτόματα από το πληροφοριακό σύστημα και δεν εκδίδονται από τη Γενική Διεύθυνση Επικουρικής Ασφάλι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1310/11.03.202612914

σης και Εφάπαξ Παροχών, καθώς και των επιδομάτων που αφορούν στην εν λόγω κατηγορία συνταξιούχων, 
έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συνταξιοδότησης.

δ) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμόδιων δικαστικών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται 
η ήδη καταβαλλόμενη κύρια ή επικουρική σύνταξη γήρατος ή σύνταξη λόγω θανάτου.

ε) Έκδοση πράξεων τροποποίησης, ανάκλησης, μείωσης, αναστολής, διακοπής ή στέρησης συνταξιοδό-
τησης λόγω γήρατος και λόγω θανάτου.

στ) Αναστολή ή αναπροσαρμογή των κύριων και επικουρικών συντάξεων γήρατος και λόγω θανάτου, όπου 
απαιτείται, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

ζ) Έκδοση καταλογιστικών πράξεων και αποφάσεων παρακράτησης.
η) Αναζήτηση του χρόνου ασφάλισης και του ελέγχου των εισφορών από το κεντρικό αρχείο του αντίστοι-

χου πρώην ταμείου.
θ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονομής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 

σύστημα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02013101103260008*


		2026-03-11T20:46:00+0200




